
Zarządzenie nr 26/2014 
z dnia 16.05.2014r

 Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi 
w sprawie wprowadzenia Księgi Procedur Zapobiegania Zakażeniom Szpitalnym, 

oraz Procedur nadzoru nad dystrybucja posiłków jako elementu szpitalnej dokumentacji 
medycznej w procedurze wdrażania i stosowania międzynarodowej normy ISO 9001:2008 

                      Na  podstawie art.46 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. O działalności leczniczej 
(DZ.U.2013.217.j.t.) oraz art. 11 in. ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. O zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (DZ. U. 2013.947.j.t.) i rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
27 maja 2010r. W sprawie sposobu dokumentowania realizacji działań zapobiegających szerzeniu 
się zakażeń i chorób zakaźnych oraz warunków i okresu przechowywania tej dokumentacji (Dz. U. 
2010.100.645.) oraz w związku z procedurą wdrażania i stosowania międzynarodowej normy ISO 
9001: 2008-zbioru wymagań z zakresu Systemu Zarządzania Jakością, postanawia się, co następuje:
  

&1

W celu realizacji podstawowych elementów procedury Systemu Zarządzania Jakością w 
Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w Złotoryi- wprowadza się do stosowania Księgę 
Procedur Zapobiegania Zakażeniom Szpitalnym w następującym układzie jej działów: 

1. KPZZS- EP-1 Monitorowanie Zakażeń Szpitalnych oraz Drobnoustrojów Alarmowych.

2. KPZZS -EP-2 Rejestracja Zakażeń Szpitalnych:

-zał. nr 1 Karta Rejestracji Zakażenia Szpitalnego/ antybiotykoterapii

-zał. nr 2 Karta Rejestracji Czynnika Alarmowego

-zał. nr 3 Lista Czynników Alarmowych

-zał. nr 4 Wykaz chorób zakaźnych i zakażeń

-zał. nr 5 ZLK-1 Zgłoszenie podejrzenia lub rozpoznania zakażenia lub choroby zakaźnej.

3. KPZZS-EP 3 Definicja zakażenia szpitalnego.

4. KPZZS-EP-4 Kryteria rozpoznawania zakażeń szpitalnych.

5. KPZZS-EP-5 Postępowanie w ognisku epidemicznym:

-zał. nr 1 Raport wstępny o podejrzeniu lub wystąpieniu ogniska epidemicznego

-zał. nr 2 Karta dochodzenia epidemiologicznego

-zał. 3 Protokół kontroli postępowania w ognisku epidemicznym

-zał. nr 4 Zalecenia postępowania w przypadku najczęściej występujących w Szpitalu ognisk 
epidemicznych

-zał. nr 5 Raport końcowy  z wygaszania ogniska epidemicznego.

6. KPZZS-EP- 6  Zasady izolacji chorych.

7. KPZZS-EP- 7 Postępowanie w przypadku przyjęcia pacjenta z wszawicą.

8. KPZZS-EP-8 Postępowanie z pacjentem, u którego stwierdzono i/lub podejrzanego o 
świerzb.

9. KPZZS-EP-9 Zasady postępowania z pacjentem chorym lub podejrzanym o zachorowanie 
na grypę.

10. KPZZS-EP- 10 Zasady postępowania z pacjentem, u którego stwierdzono i/lub 



podejrzanego o gruźlicę płuc.

11. KPZZS-EP- 11 Postępowanie dotyczące  wczesnego wykrywania chorób przenosoznych 
drogą płciową:

-zał. nr 1 ZLK-3 Zgłoszenie podejrzenia lub rozpoznania zachorowania na chorobę 
przenoszoną droga płciową.

12. KPZZS-EP-12 Postępowanie z pacjentem, u którego stwierdzono i/ lub podejrzanego o 
wirusowe zapalenie wątroby typu B,C,D oraz wirusem HIV:

-zał. nr 1 ZLK- 4 Zgłoszenie podejrzenia lub rozpoznania zakażenia HIV/zachorowania na 
AIDS/ zgonu osoby zakażonej HIV/chorej na AIDS.

13. KPZZS-EP-13 Postępowanie w przypadku pacjentów skolonizowanych/ zakażonych 
patogenem alarmowym. 

14. KPZZS-EP-14 Zapobieganie zakażeniom układu moczowego.

15. KPZZS-EP-15 Zapobieganie zakażeniom związanych z obecnością cewników 
naczyniowych.

16. KPZZS-EP-16 Kontrole wewnętrzne sanitarno-higieniczne i procedur profilaktyki zakażeń:

-zał. nr 1 Protokół kontroli wewnętrznej oddziałów szpitalnych . Kontrola stanu sanitarno-
higienicznego pomieszczeń szpitalnych i ich wyposażenia,

-zał.nr 2 Dokumentacja kontroli procedur w zakresie profilaktyki zakażeń. Protokół kontroli 
wewnetrzej przestrzegania procedur profilaktyki zakażeń,

-zał. nr 3 Protokół kontroli sprawdzającej wykonanie zaleceń raportu z kontroli nr

17. KPZZS-EP- 17 Zasady postępowania w profilaktyce i leczeniu odleżyn.

&2

W celu realizacji podstawowych elementów procedury Systemu Zarządzania Jakością w 
Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w Złotoryi- wprowadza się do stosowania Procedury 
nadzoru nad  dystrybucją posiłków w następującym układzie jej działów: 

1. PNNDP-DP-1 Transport i dystrybucja posiłków dla pacjentów:

-zał. nr 1 Karta oceny stanu higieny pracownika

-zał. nr 2 Karta kontroli dostaw posiłków

- zał. nr 3 Protokół zwrotu posiłków

-zał. nr 4 Karta pomiaru temperatury posiłków

-zał. nr 5 Karta kontroli na obecność insektów

-zał. nr 6 Karta pomiaru temperatury w urządzeniu chłodniczym.

& 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


